
 
 

 

 DEPARTEMENT DE LA 
 CHARENTE MARITIME 
 ——— 
 ARRONDISSEMENT EXTRAIT DU REGISTRE DES 
 DE ROCHEFORT DELIBERATIONS 
 ——— DU CONSEIL MUNICIPAL 
 CANTON DE ROYAN 
 ——— 
 COMMUNE DE ROYAN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CPTE n° 91-137 
 
 
L'An mil neuf cent quatre vingt onze le 16 Décembre à 18 H 30, Le 
Conseil Municipal, légalement convoqué s'est réuni à la Mairie, en 
séance publique, sous la présidence de Monsieur Philippe MOST, Maire,  
 
 
 
                DATE DE CONVOCATION     DATE D'AFFICHAGE 
 
                  10 Décembre 1991      10 Décembre 1991 
 
 
 
ETAIENT PRESENTS : MM. MOST, LE GUEUT, HUGENDOBLER, GAVEN, BERLAND, 
Mme MONTRON, MM. BOISNARD, GAUGUIN, Adjoints 
MM. BARON, Mlle BARRAUD-DUCHERON, MM. BENOIT, BUJARD, CHABANEAU, 
COASSIN, DINDINAUD , Mme FONTAN, MM. GUEZENNEC, LACOTTE, MARCONI, 
MONNARD, MOULINEAU, Mmes PARROU, PELTIER, MM. QUENTIN, RAULT, 
SABATHIER, Conseillers formant la majorité des membres en exercice. 
 
ETAIENT REPRESENTES : Mme LISION par M. Le Maire 
                  M. REVOLAT par M. MARCONI 
                  M. TAP par M. MOULINEAU 
         
ABSENTS- EXCUSES    : M. CANDAU, Adjoint 
                  MM. ALONSO, BARRIERE, Conseillers 
 
                                  _____ 
 
Nombre de Conseillers 
en exercice           :  32 
Nombre de Présents    :  26 
Nombre de Votants     :  29 
 
 
     Mademoiselle BARRAUD-DUCHERON a été élue secrétaire de séance. 
 
 
OBJET : DECISION MODIFICATIVE DE CREDITS N° 5/91 
 
VOTE : UNANIMITE 



 

 

 
 
 
  Il est proposé au Conseil Municipal l'approbation d'une 
décision modificative de crédits du Budget de l'exercice 1991. 
 
 
                          LE CONSEIL MUNICIPAL 
 
- Oui l'exposé de Monsieur le Rapporteur, 
- Vu l'avis de la Commission des Finances, 
- Aprés en avoir délibéré, 
 
 
                              D E C I D E 
 
- de modifier les crédits de l'exercice comme suit : 
 
FONCTIONNEMENT 
DEPENSES 
970.00/657   - Subventions    - 460 000 F 
 
930.5/831    - Prélèvement    + 460 000 F 
 
 
1°) PRETS ROYAN FREQUENCE - LE MINAHOUET 
 
INVESTISSEMENT 
DEPENSES 
925.5/119    - Dépréciation dotation et réserve   + 460 000 F    
925.5/1553   - Provision pour garantie emprunt (1)  + 460 000 F 
925.5/2521   - Avances en garantie d'emprunt (1)   + 460 000 F 
    ============= 
    + 1 380 000 F 
 
RECETTES 
927.00/115   - Prélèvement    + 460 000 F 
925.5/1553   - Provision pour garantie emprunt (1)  + 460 000 F 
925.5/2521   - Avances en garantie d'emprunt (1)   + 460 000 F 
    ============= 
    + 1 380 000 F 
 
(1)  Opération pour ordre 
     Comptabilité du Trésor Public 
 
 
 
 
2°) TRAVAUX ET ACQUISITION 
901.10/23301 - Travaux neufs voirie routière - 150 000 F 
 
901.10/23306 - Trav.restructuration Front de Mer + 150 000 F 
 
903.1/21420 - Acquisition matériel et mobilier + 120 000 F 
 
903.1/23264 - Travaux bâtiment Groupe Scolaire - 320 000 F 



 

 

           de l'Yeuse 
 
903.1/23266 - Travaux bâtiment Groupe Scolaire - 250 000 F 
          La Clairère 
 
903.1/23235 - Travaux bâtiment Groupe Scolaire + 280 000 F 
          Maine Geoffroy 
 
903.2/2362 - Travaux bâtiment LEP Champlain  + 20 000 F 
 
903.5/23237 - Travaux équipements sportifs divers  - 40 000 F 
 
903.5/23259 - Travaux Gymnase La Triloterie  + 40 000 F 
 
904.93/23285 - Travaux bâtiment Foyer  + 35 000 F 
       Rochedereux 
 
904.95/23251 - Travaux Bâtiment Centre Social  + 45 000 F 
 
905.20/23202 - Travaux Bâtiment Aérodrome  + 70 000 F 
 
 
    =========== 
   RESULTAT     0 
 
 
3°) OPERATION POUR ORDRE 
 
DEPENSES - 901.10/21010 
 
 . Cession échange terrain à titre  + 29 000 F 
   gratuit 
 
RECETTE - 901.10/1060 
  
 . Cession échange terrain à titre  + 29 000 F 
   gratuit 
 
                      =========== 
   RESULTAT     0 
   
 
  Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
  Ont signé au Registre Messieurs les Membres Présents, 
  Pour extrait conforme, 
Déposé à la S/Préfecture de Rochefort Pour le Maire, 
 le 23 Décembre 1991  Le Maire Adjoint, 
Application Loi N°82213 du 2 Mars 1982 
           Certifié Conforme 
Mairie de Royan 
        Par délégation du Maire 
     Le Secrétaire Général Adjoint H. LE GUEUT 
      
   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

